
Univerzita Hradec Králové 

Přírodovědecká fakulta 

Katedra biologie 

 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta: Kateřina Jozífková 

Studijní obor:                       Systematická biologie a ekologie 

Vedoucí práce:                     doc. RNDr. František Malíř, Ph.D. 

Oponent:                              RNDr. Jakub Toman Ph.D. 

Katedra:                               Biologie 

Název bakalářské práce:      Vláknité mikroskopické houby (plísně) a mykotoxiny v bylinách   

                                              Filamentous microscopic fungi (molds) and mycotoxins in herbs. 

 

Volba tématu:                      1.  Aktuální 

                                             2.  Užitečné a prospěšné 

                                             3.  Standardní 

                                             4.  Neobvyklé 

 

 

Cíl práce a jeho naplnění:    1.  Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

                                             2.  Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

                                             3.  Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

                                             4.  Nevhodně zvolený cíl 

 

Struktura práce:                   1.  Originální - zdařilá              

                                             2.  Logická – systémová 

                                             3.  Logická – tradiční 

                                             4.  Pro dané téma tradiční 

                                             5.  Pro dané téma nevhodná 

                                                  Práce má celkem 37 stran textu, obsahuje 29 tabulek  

                                                  a 15 obrázků. 

 

Práce s literaturou:               1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

                                             2.  Velmi dobrá, použity novější dostupné prameny 

                                             3.  Dobrá, běžně dostupné prameny 

                                             4.  Slabá, zastaralé prameny 

 

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 

1. Mimořádné, funkční 

2. Velmi dobré, funkční 

3. Odpovídá nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

Přínosy bakalářské práce:    1.    Originální, inspirativní názory 

2.  Ne zcela běžné názory 

3.  Vlastní názor argumentačně podpořený 

4.  Vlastní názor chybí 

 

 

 



Uplatnění bakalářské práce v praxi a ve výuce: 

1. Práci lze uplatnit v praxi 

2. Práci lze uplatnit ve výuce 

3. Práci nelze příliš využít ani v praxi ani při výuce 

 

Formální stránka:                 1.   Výborná 

2. Velmi dobrá 

3. Přijatelná 

4. Nevyhovující 

 

Jazyková stránka:                 1.   Stylistika        a)  výborná 

                                                                           b)  velmi dobrá  

                                                                           c)  dobrá    

                     d) vyhovující   

                                                                           e)  nevyhovující 

 

                                              2.  Gramatika        a)  výborná 

                                                                            b)  velmi dobrá    

              c) vyhovující 

                                                                            d)  nevyhovující 

 

 

Bakalářská práce má tradiční členění a odpovídá parametrům práce tohoto typu. Po 

faktografické stránce je velmi dobrá, dojem kazí občasné překlepy, chybějící interpunkce, 

občasné špatně srozumitelné formulace způsobené i nepřesným překladem z cizího jazyka a 

obecně chyby formálního rázu.  

 

Zásadní připomínky k bakalářské práci: 

1. nemám 

2. mám tyto: 

 

Některé obrázky hlavně strukturní vzorce mají špatné rozlišení, jsou nesourodé a různé 

kvality. Pokud není obrázek dostupný v lepší kvalitě, doporučuji autorskou tvorbu. Citace 

Peter et al., 2012 je špatně odcitovaná v literatuře, jedná se o příspěvek v knize, ale je citován 

jako odborný článek, navíc dle WOS je spoluautorem příspěvku někdo jiný, než jak je uvedeno 

v seznamu použité literatury. 

 

 

Práce i přes to splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji 

k ústní obhajobě:                    

 

 

Otázky k ústní obhajobě práce:  

 

Jaký přibližný procentuální podíl mají právě byliny v rámci dietární expozice ochratoxinu A v 

ČR, která věková skupina je nejvíce exponována právě prostřednictvím bylin. 

 

 

Datum: 9. 7. 2020                     Podpis oponenta bakalářské práce: RNDr. Jakub Toman Ph.D. 


